
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO HISTÓRIA 

 

  

PORTARIA INTERNA 001/2017/PROHIS, de 21 de Dezembro de 2017 

 

 

Estabelece orientações acerca do funcionamento do PROHIS no recesso de final de ano. 

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA, no uso de suas 

atribuições legais e considerando: 

PORTARIA Nº 1797, de 28 de Novembro de 2017, do Gabinete do Reitor; e 

o recesso previsto no calendário acadêmico 2017 da Pós-Graduação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Determinar o recesso dos Setores: Secretaria do PROHIS e Laboratório de Pesquisa em História 

entre os dias 26 a 29 de dezembro de 2017. 

 §1º As atividades de atendimento ao Público retornarão no dia 02 de janeiro de 2018 em seus 

horários normais e previstos. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Site do PROHIS-UFS. 

 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Bruno Gonçalves Alvaro 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História 

da Universidade Federal de Sergipe 
 

 


